
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.28/Sett.Bilancio del 04-05-2018

N.  310 del Registro generale

Oggetto:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI PRESENZA SPETTANTE
CONSIGLIERI COMUNALI SEDUTE PER GLI ANNI 2014-2015-2016-2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che i consiglieri comunali hanno diritto ad una indennità di presenza
per ogni effettiva partecipazione alle sedute del consiglio comunale;

ATTESO che l’importo dell’indennità ammonta a € 15,31, come deliberato dalla
Giunta Comunale con atto n. 65 del 28 marzo 2006, esecutivo a termini di legge;

VISTA la nota del Settore Affari Generali con cui sono state comunicate le
partecipazioni alle sedute consiliari da parte di ciascun consigliere;

VISTA la nota del Consigliere Comunale Dott. Alberto Salvucci, presentata in data
25.01.2013 prot. 1025, con la quale ha dichiarato di rinunciare alla propria
indennita’ e di devolverla alla Fondazione Casa Amica di Camerino;

VISTA la nota del Consigliere Comunale Sig. Giorgio Verdolini, presentata in data
18.10.2013 prot. 11956, con la quale ha dichiarato di rinunciare alla propria
indennita’ e di devolverla al Centro diurno Socio Educativo Millecolori di Camerino;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno e liquidazione di spesa delle
indennità di presenza relative alla partecipazione alle sedute del consiglio
comunale per il periodo 1.1-30.4.2014, come sotto specificato:

N. CONSIGLIERE PRESENZE INDENNITÀ TOTALI
1 BOTTACCHIARI GIORGIO 2 15,31 €  30,62
2 CROCE TIZIANA 3 15,31 €  45,93
3 DI GIROLAMO ROBERTO 1 15,31 €  15,31
4 GAMBERONI ANTONELLA 3 15,31 €  45,93



5 GENTILI SANDRA 2 15,31 €  30,62
6 LUZIOLI SERGIO 2 15,31 € 30,62
7 MACCARI GAETANO 2 15,31 € 30,62
8 PALOMBI MASSIMO 2 15,31 € 30,62
9 PICOTTI AUGUSTO 2 15,31 € 30,62
10 ROLLO FRANCO UGO 2 15,31 € 30,62
11 SALVUCCI ALBERTO 3 15,31 € 45,93
12 VERDOLINI GIORGIO 3 15,31 € 45,93
13 ZUCCONI GALLI FONSECA

CORRADO
2 15,31 € 30,62

TOTALE COMPLESSIVO € 443,99

ATTESO che sull’importo di € 443,99 dovrà essere versata l’IRAP nella misura
dell’8,50%, pari ad € 37,74;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno e liquidazione di spesa delle
indennità di presenza relative alla partecipazione alle sedute del consiglio
comunale per il periodo 1.5.2014-31.12.2017, così come sotto specificato:

N CONSIGLIERE
PRESENZ
E 2014

PRESENZE
2015

PRESENZE
2016

PRESENZ
E 2017

INDENNIT
À TOTALI

1 CAPRODOSSI ANDREA 4 6 3 6 15,31x1
9

  €
290,89

2 CONSOLI CARLA 5 15,31x5 €
76,55

3 FANELLI MARCO 3 8 7 7 15,31x2
5

€
382,75

4 MARUCCI LEO 5 10 5 7 15,31x2
7

€
413,37

5 PEPE ALBERTO 4 10 7 4 15,31x2
5

€
382,75

6 QUACQUARINI GIAN
MARCO

5 6 6 6 15,31x2
3

€
352,13

7 TAPANELLI PIETRO 5 7 5 4 15,31x2
1

€
321,51

8 TROJANI FABIO 4 7 6 5 15,31x2
2

€
336,82

9 VITALI TIZIANA 5 10 6 5 15,31x2
6

€
398,06

TOTALE
COMPLE
SSIVO

€
2.954,83

ATTESO che sull’importo di € 2.954,83 dovrà essere versata l’IRAP nella misura
dell’8,50% pari ad € 251,17;

ATTESO che la spesa complessiva relativa alle indennità di presenza, oltre IRAP
8,50%,  dovute ai consiglieri comunali per le sedute del Consiglio degli anni
2014-2015-2016-2017 ammonta ad € 3.687,73 può essere imputata per €

@-@ - Pag. 2 - @-@



3.398,82 al cap. 20 “Indennità di carica Amministratori comunali” e per € 288,91 al
cap. 21 “IRAP su compensi agli amministratori comunali”, bilancio 2018, rr.pp.
2017 e precedenti nei quali è prevista la necessaria disponibilità;

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi,
approvato con atto G.C. n. 169 in data 01.08.2006;

ATTESO che il Sindaco, con i propri provvedimenti, ha attribuito ai responsabili dei
settori e di alcuni servizi le funzioni di cui al Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modifiche;

DETERMINA

di provvedere all’impegno e liquidazione di spesa delle indennità di presenza1)
per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale per gli anni
2014-2015-2016-2017 spettanti ai consiglieri;

fronteggiare la spesa derivante dal presente atto, ammontante2)
complessivamente ad € 3.687,73, per l’importo di € 3.398,82 al cap. 20
“Indennità di carica Amministratori comunali” e per l’importo di € 288,91 al cap.
21 “IRAP su compensi agli amministratori comunali”, bilancio 2018, RR.PP.
2017 e precedenti, nei quali è prevista la necessaria disponibilità.

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:
Sindaco;
Revisore dei Conti;
Albo.

Data, 04-05-2018
Il Responsabile del Settore
F.to PIERONI FABIO

PARERI:
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data, 04-05-2018
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
Data, 04-05-2018

II Funzionario Delegato
PIERONI FABIO

@-@ - Pag. 3 - @-@


